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Yáš telefon jest vaší telegrafní stanici
Edyi posíláte jakýkoliv telegram — - noční dopis

denní dopis neb kabelogram — netřeba vám obtSžovatí
se telegrafními blankety neb soužití se ohledně přesné-
ho obnosu drobných peněz neb volatí poslíčka Při-

stupte jen k svému telefonu a řeknéte 'TELEGRAM'
Budete ihned spojeni s telegrafní úřadovnou Western
Union Pak diktujte ivou zprávu telegrafistovl a zprá-
va bude na cestě Poplatek objeví se na vašem pravi-
delném telefonním účtu

Vše co Jest vám učialtl Jast říci "telegram"

'rady odjeli do Kearney v pátek

brých přátel v zaryté nepřátele
ProSí
— Do Beatrice došla zpráva z

Buenos Ayres v Jižní Americe že

tam byl zabit výbuchem kotle bý-

valý občan města Beatrice C T
Walker který býval strojvedou v

Dempstrově mlýně
— V okresu Howard odbývala

sa zvláštní volba při níž povoleno

vydání bondň v obnosu $75000
na stavbu nové okresní radnice
— Nejteplejší den tohoto roku

byl v pátek kdy dostoupil teplo-
měr v Hartington 100 stupňů V

Omaze bylo 97

— Časopis Madison Post vyšel
ve středu naposled poněvadž ti-

skárna byla vykoupena vydava-
telstvem listů Star-Ma- il a Chro- -

leznice stále tvrdí že letošní úro-

da pšenice bude velikou vládní

zpráva ji klade pod normál a far-

máři kteří nás navštěvují v re-

dakci srovnávají se v tom že ani

letos nebudou žně dobrá a někteří
tvrdí žo nebude úroda nic lepší
než loňská Rozdíl ten zaviněn

j'st lokálními dešti v první polovi-
ně května které místy velmi pro-

spěly a tam kde jj nedostali hle-

dí špatné úrodě vstříc Proto ta-

ké zápas farmerských hochů o ce-

nu kterou vypsal časopis "Č-- A

Venkov" bude letos neúspěšným
Jak nám naši pokročili rolníci

sdělují jest stav korný takový že

se neodváží žádný s ní do zápa-
su

— Státní rada ekvalizační od-

hadla cenu majetku meziměst-

ských elektrických železnic a si-

ce Nebaska Traction and Power
Co 6 mil a 63 setiny míle $180-45- 0

($27217 na míli) Omaha and

F C BLIS8
prodavač hovězího dobytka

Bliss & Vollman komissionáři v dobytku

Máme 20ti-Ieto- zkusenoust v obchodu tomto Za správnost melme Na-i- e

rada bude vždy dána v zájmu Mailatele dobytka a nikdy v zájmu Ja-

tek PosloHŽÍme kaídímu spravedlivě a ručíme že krajanů" obdrží nejvyfótcenu tržní týž den panujici dle Jakosti dobytka ZvláStni pozornost věnuje-
me dotazům krajana sotf

F F Welltnan jest Cech a proto obraťte se na nSho s plnou dflvSrou

BLISS & WELLMAN
Room 284 New Exchange BIdg Union Btock Yards So Omaha Nebi

Joseph Bliss St Son Co
komissionáři živým dobytkem

UapokoJUý prodej Rychlé vyplaceni
SOUTH OMAHA NBBR

Lassen County Kalifornie
Několik dobrých domovin v horském údolí u Nevady 8 bo- - I

hatou půdou porostlou trávou a sagebrushem kde jest výbor-
ná voda v hloubce 15ti stop Železniční stanice 12 mil daleko
Za tři roky dostane domovinář na pozemek patent a pSt m&í-ť- i

v roce může ae z nSj vzdáiti Podle mího náhledu jest to to

njlepňí co jeStS vládě na zá adě zbylo Kdo chce na domovi- -

nu nenaide nikda

f krajanům Kdo to myslí oppravdu může mi psát Přiložte £
_ _AI AA - 1 f H lvitiw na oupoveu a ja varn tueum jas a Kam jet a Ktcralc se

I k pozemkům doMtat LOU W DONGRES 1516 Lincoln Ave
% Omaha Nebraska

8 ČESKÁ ODBOČKA
Bankers Savings & Loan Ass'n

S (SPOLEHLIVÉ SPOŘITELNY)
8 Přijímáme vklady od $100 do $5000 Pod státním dozo- -

Irem Vklady
_

zaručeny jsou prvním markyčem na zastavený
1 ' ' 1 T' 1 s

— A V Cronk z Burwell

po třiceti letech pokusů a

premýSIení jak sestavili přístroj

který by samočinně odpravoval
mouchy oznamuje že se mu poda-

řilo wistrojiti guilotinu která by

abavila lidstvo neřesti domácí

mouchy Jest to jednoduchý pří-

strojek který se dá připnouti ku

každému elektrickému vedení mí-

sto žárovky Dovnitř se dá syrup
aneb nějaké lákadlo na mouchy
které je k sobS přivábí Jakmile
eažne moucha prolézat mezi drát

ky dovnitř projede elektrický
proudí jejím tělem a odvravená

spadne dolů do mističky Cronk

praví že úspěch jeho vynálezu je
caďištčn a začne vyráběti tyto

přístroje v© velkém jakmile se mu

podaří sehnati do začátku potřeb
ný kapitál Přístrojek joat vel

mi jednoduchý nemůže se polá
mat nedělá žádný šramot a ne

spotřebuje skoro žádný proud —

jen na jiskry kterými mouchy

jsou zabíjeny když se dotknou o

bou drátků mezi nimiž musí pro
lézat Na jednom přístrojku bude

prý $100 Čistého výdčlku a mohou

í vrodávat při tom velmi levné
— Ve čtvrtek šeřilo se dvacet

předáků tak zvaného "insurgent
ního" hnutí ve spolku Modern

Woodmen v místě Lincoln a odbý
vaJi tajnou poradu jejíž výsle
dek jest chován v tajnosti ale

mluví se o soudním zakročVní pro
ti úředníkům hlavnío tábora a se

sazení jich z úřadu soudní pro
cedurou

PAINE - FISHBURN GRANITE
CO GRAND ISLAND NEB

Poskytneme vám větší pomník
vaí můžete koupiti v kterémkoliv

jiném místě za tytéž peníze Přijď-t-a

a prohlédněte li naši výkladní
sin aneb si dopište o cenník

1 1 18

— Anton Thompson z Wash

ington County žaluje lékaře E C
Pierce a George A Langstaffa
před nejvy&žím státním soudem

na $1000 za žaludek zemřelého
bratra Thompson praví že obža

lovaní bez jeho svolení a vědomí

provedli na jeho zemřelém bratru

autopsi a odnesli jeho žaludek

který nikdy nepřinesli zpátky —

Následkem toho utrpěl prý
Thompson duševní útrapy které
mu má tisícovka nahradit V ně-

kterých státech jest autopse pro
vedená bez svolení pozůstalých
nebo státu kriminálním zločinem
— Dr W II Wilson státní

zdravotní komisař upravil statisti-

ku porodů a úmrtí v naáem státu
sa prvních pět měsíců tohoto roku
Z ní jde na jevo že letos událo se

v našem státu 5167 úmrtí Roku
1911 bylo 11499 úmrtí Za po-

sledních šest měsíců bylo v Ne-bras-

narozeno 13983 dětí z

nichž 6898 hochů a 6515 děvčat
69 dětí byla afrického původu —

Podle národností udává zpráva
komisaře narození 10824 dětí ro-

dičům americkým (zde rozeným)
1053 německým 413 skandináv-ský- m

207 britickým 292 českým
& 698 ostatním národnostem

Největší počet
byl následkem zápalu plic

— T T Linkart z Coleridge
poslal státnímu tajemníku dopis v

nraž mu oznamuje že n vzdává

kandidatury za úřad senátora z

oného senátního okrsku Repu-
blikáni v okrsku tom nepostavili
li bého kandidáta v primářkách

W Moderně zařízený hostinec
I vlastsl nyní

KAREL 8EMZBÁD
v 6U 511—17 ul-Mc-

Phew Bldf
DENVER COLO

Vbjrué a stále ímtvě pivo na

rx Vína a ostatní kořulky
Viky kum U nfjlřpií jakoatl
Xjanům s Colorada a m tip
Vibnuky ÍU jakákolir nápoj
o pUdliíL Viit ii o rtay %t

JiiKti Linkartovo byla veptáno
ni 54 Maaotacth lUtků na i4

klid toh byl pak pmbUicn i
kandidáta I!nkrt tm nyní Ttda--

i tti whybnl porty fmJtall
jfhii dutrikt jrt rtnadJjnA

kým a na italtat amJ
hy asi njmteU Bidlja
— Nová ikalrtl kttdaVft ři f

i!nl akJ# v K#nt#y býU
AUlrirH Halí a ffuvtrněr

Jlťttoti atitM lkala!

pozemsovy majeiea iiviuenay o procent Usmnact roka v
obchodě

tW Peníze půjčujeme za výhodných podmínek V kaž-

dém případě bližSÍ podrobnosti ochotně Vám sdělí :

ADOLF A TENOPÍR ředitel

ČESKÉ ODBOČKY BANKERS SAVINGS & LOAN ASS'N

Čís 1325 roh 14 a William ni Omaha Nebr Tel Doug 8397

A D TOUSALDí sekretář

aby byli přítomn i dedikačním

slavnostem při nichž bude budova
účeli svému odevzdána

— Šerif okresu Sarpy Chase

jenž byl přítomen střelbě úřední-k- ň

kteH chytili uprchlé z káznice

vzbouřence přijel do Lincoln a

navštívil státní káznici kde mlu-

vil s Morleym jediným z uprchlí-
ků který byl chycen za živa a ny-

ní k doživotí odsouzen Chase

se omlouval Morleyrnu a pravil
že jest rád že se chybil ač na něj
vypálil několik ran To jest v pří
mém odporu s jeho svědectvím

před velkou porotou která obža

lovala Driggse a Ilaycrse vjí za-

střelení mladého farmáře Uhnita
Tenkráte Chase prohlásil že jeho
kulovnice byla y nepořádku a ne-

mohl z ní stříleti vůbec Jak se

zdá zapomčl pan Chase na to co

na stolici svědků povídal aby uni-

kl obžalobě a nyní by se rád udě-

lal hezkým Morleyrnu jestli bude
tento povolán aby při soudě

vypovídal
— Dva ze tří lupičů kteří před

měsícem vykradli Lovitúv obchod

v Ravenna a byli cyceni uznali se

vinnými místo aby čekali v okres-

ním vězení až do podzimního za-

sedání distriktního soudu Jeden
z nich Smith byl poslán do stát-

ní káznice na dobu od dvou do de-

seti let druhý Costo kterému je
teprvé 17 let byl odkázán do

v Kearney Třetí Co-

sto odmrštil prohlásiti se vinným
a bude souzen porotou
— John Wenski sekční boss v

Ravenna byl uznin vinným no-se-

skryté zbraně a dostal v

soudě v Kearney poku-

tu $10 a útraty
— John Crouse z Kearney

kterého nechala jho manželka
zatknout na obžalobu surového

týrání byl postaven pod záruku
míru $200 a poněvadž ji nemohl
sehnati musí sedět v okresní ba-stil- e

— Henry Bainard synáček II
A Brainarda redaktora časopisu
Ilebron Champion byl náhodou

postřelen do nohy když si ještě s

jedním hochem hráli s ručnicí ka-

libru 22

— II S Elliot člen obchodní

firmy z Columbus a jeden z nej-starší-

osadníků okresu Platte
zemřel v nemocnicí v Omaze vo

která byla provoděna na

jeho oku jež si poranil při hře se

svým dvouletým vnukem
— V Blair zemřel Thamos P

Kelly jeden z nejstarších strojve-d- ů

dráhy North Western jenž po
minuljfch 21 X byl stroj vedou
městské vodárny v Blair
— Matt a John Savidgové dva

cowboji od Ewing sestavili si lé-

tací stroje a minulý týden letěli
s nimi 7 mil vyletěvše z Norfolk
— Bernard McNally mladý

muž od Fremont byl nalezen v

pondělí minulého týdne mrtev na
cestě nedaleko Rogers a roznesla
se pověst že spáchal sarnovraidu
Ohledáním mrtvoly koronerem sej
ale zjistilo že byl kopnut koněm
do hlavy a na místě zabit Stalo
se tak když sestoupil se svého
kočárku do kterého byli zapraže-
ni dva divocí koně patrně aby
něco spravil na postroji Při tora

jej jeden z koní kovl a na místě
zabil

— Minulý týden začaly v Ne- -

brance é žně Obilí jest
velmi krátké ale z některých míst
m oznamuje ž© klasy jsou plné a
zrno velmi pěkné jakosti Z to a-l- í

oves začíná rň atichrm a

horkem a jak ú% došly aoukrwiné

právy mUty vůbec ani nevytím
U Nedostaví li bny d'-i- f bu-

du infuty ova úplné xnlčen Par-

na která nastaU e alfiikovratrtu

urychluj! rárd drobného ©Lil! a
kde jet koma nt a malá trpi
telíee Tam kde jrt v dobrém
Uvu jij dvakráte nvoraná rv
te i4!eike!f) trpIvYh ttm-- I ryehle
dtne lj tí Irn lUHu bu-

de riadj rt dobřni úrdii 1K#
'! — oíývai! trkr na iiko

térmkH přoMstiíijf l ýd po
fttrtím íertetiei rtut!i# aiv)
kftrnr SVbUne li vUbu a

adile Krk Wtrjr h%#
Jeil wnl Je ktJ flitw
ik růinl a dtvmij! j tpAvy
MK4ij( řHíliímřrli mtat ta

P F WELLMAN
prodavač vepřového dobytka

MACH & MACH
ZUKNÍ LÉKAKI

li aoKfcodl Psxtoa Blk Roh 16 a Farssia alka
Tel Uouiflma IUN lad rboor A itws

OMAHA NEB 44tř

N]IAi Tkhzcni cutioMkiifilíi dřlon t Itfndj
lípni Mejroodcraéjii pom&oiijr frio pritřídy Ony mírné

J P GUTH

AnOllITEKT

IřHeiMi US řntM ti
Tilttai t 19)7

0OAMA iU HEMASXA

iicuEXXszaicsauuzsxiiiEsuiinnaESBiiicxxssi

nicle o nimiž bude Post spojen'
— Ve West Point budou míti

volbu dne 2 července a sice za ú

čelem vydání dluhopisů v obnosu

$15000 na dokončení kanalisace
— Bernard! Von Der lleide

starý osadník z West Point ze

mřel minulého týdne u věku 56

let následkem mrtvice
— V úterý o půlnoci dostavilo

se v okresu Cummins krupobití
které začalo v severo-západní- m

rohu okresu a táhlo se napříč k
jiho-východ- u Korná byla poško-

zena ale vzpamatuje se zase za

to ale škody na drobném obilí v

pásmu kroupami postiženém jsou
značné a nenapravitelné Místy

napadlo až na dva palce vysoko

krup
— Odhad majetku movitého

nemovitého v okresu Cummins či

ní letos $7403757 proti $6125
525 v roce minulém

— Shelton National Banka pře
šla minulého týdne v jiné ruce —

Zpronevěra bývalého pokladníka
II E Spyera obnáší 30 tisíc dol

larů a jeho otec sumu tu zapla
til II C Ilanson byl zvolen před
sedou reorganisované banky a V

L Johnson dosud pokladník
Ileartwell State Bank bude po
kladníkem
— Městská vodárna ve Fr&

mont vydělala za rok $2231337
tak že se podnik osvědčil známe-nit- ě

Z toho ovšem se musí od

razili $16480 které jsou počítány
městu za osvětlování a spotřebu
vody na ulice a pro budovy měst

ské Čistý zisk jest tedy skoro

$6000

Konečně byla bedna se sochou

Abrahama Lincolna vyzvednuta
kontraktorem ze skladiště dráhy
a umístěna na připraveném poď
stávci u kapitolní budovy v Lin

coln Jest prý to velmi někná u
mřlecká práce Ihned po usazení

jí na místo byla zas zakryta plát
nem a nebude odhalena až v den

práce v září kdy se bude odbývá
ti slavnost dedikační a odhalení
za přítomnosti předních mužů v

zemi Má se za to že Roosevelt a

Bryan budou hlavními řečníky
— Adjutant Phelp ukazuje ná-

vštěvníkům své úřadovny jednu z

padělaných vstupenek do chicag-

ské konvence které byly tam li-

dem prodávány po $2500 Jak leh-

ko se dají lidé napálit jest patrno
z "pasu" který zní Národní Re-

publikánská Konvence Tento lí-

stek opravňuje držitele jiti kolem

budovy Colisea kt rýkoli den v tý-dn- u

republikánské národní kon-věnc- e

Victor Rosewater předse-
da Jedná se zde o slovní hříčku
v jazyku anglickém: "To pass
Coliseum Buildinsr" Je divno že

takovým "tričkem" se dali napá-lit- i

prominentní a známí páni Far-mář- e

by na to nechytil
— Příjmy dráhy Burlinjrtonské

za nákladní zboží a osobní dopra-
vu do města Omahy a z Omahy za

uplynulý rok jsou podle výkazu
ždeztiičn! komise $ 1726 S31 a mě-

sta Lineoln $2107191
— Zpráva zvřrolékařské komi-

se ktátni které jet svěřena regi-dtra- r

hřvbeů imUtX a? jií v u

bude obhVtt?i ITWi utrau a

jména a pifi 7€12 rrjřUtrova-tiíc-

hřrb-- 4 V itSMíii klátě
— ItaHiVk opu revolver a pa-

trony íaťalmé v balíčku byly na-le- i

ny pí i idi atátnl kámire a pn-dl- e

VíU-h- n

tu"ly b(t! přehoirny do

dvora ale pku nezdařil a

lalrknuv nívrh utrkl
— St4tn! lkirtiií ký nihnr §

vlil UkArntekoii licenci ponte
I--

li

le dvamt! tře h apltkatit V Ju
ti ArrmM (Vw i Dávi l liy M

I- - Han J U Kauřfman a J I!

{eee a taKy Y !! An !ria
rif % ! V Duiker i

HpauMmf

Southern Interurban šest mil na

$270622 ($45104 na míli) Oma-

ha Lincoln & Beatrlce 5 mil 57 se-

tin míle $178104 ($31976 na mí

li) a Sioux City & Crystal Lake 3

míle a 52 setiny míle $17578 neb

$11923 na míli
— Třináct okresů které již za-

slaly svůj odhad státnímu sekre-

táři zvýšuje odhad proti onomu z

roku minulého o celých 30 millio-n- ň

dollarů Jediný okres Ilarlan
podal odhad nižší než před rokem

— Guvernér Aldrich vzdor na-

léhání zpravodajů odmrštil pro-

hlásiti se ve prosvěch třetí strany
a zatvrzele mlčí Až jak so věci

dále vyvinou Podobné i jiní pro-

minentní republikáni se prohlási-
li že není třeba začínali v Nebras-c- e

žádnou třetí stranu poněvadž
obrovská většina republikánů na-

šeho státu a prakticky veSkereu

jeho lid jsou progressivní Vši-

chni kandidáti republikánské stra-

ny za státní úřady jsou lidmi
a tak by se vlastně

jednalo jen o Roosevelta Pokud
zákon neváže presídentské elekto-r- y

stran že nemusí hlasovati pro
toho koho nár' konvence navr-

hly potud mohou prý republikáni
v Nebrasce zůstati sjednoceni a

netřeba se trbati k vůli kandidátu

presidentství Někteří prohlásili
že vše bude záležeti na tom koho

navrnou demokraté v Baltimore a

kdyby to byl člověk progressivní
musí státí všichni republikáni v

jlnom šiku chtějí-l- i zvoliti stát-

ní lístek a legislaturu na níž bu

de záležeti aby se dostal Norris
do senátu Norris sám jest ale ve- -

řejně stoupencem Rooseveltovým
a to tak radikálním že se posta-
vil otevřeně proti pravidelnému
kandidátu strany republikánské
Taftoví Někteří republikáné so

domýšlejí že by se v Nebrasce da-

lo udělati totéž co chtějí udělali

republikáni v Pennsylvanií zůsta-

ti při straně a odmrštili elektorál-n- í

hlasy navrženci národní kon-

vence Takový pokus by ovšem

nebyl jen tak snadný neb stou

penci Taftoví by se odvolali k

soudům aby rozhodly zdali stra
na republikánská ve státě má prá-
vo postaviti se proti navrženci

strany za presidenta a při tom dá-

le vystupovati a na lístku státi co

strana republikánská
— Pověstná láhev od piva kte-

rá byla zasazena do země jako
sekční roh v okresu Clierry á měla

za následek několikanásobné vy-

měřování se strany vládních země-měřič-
ů

dostala j před nejvyšší
soud a J J Sulivan byl ustanoven
rozhodčím Bude vyslýchat! svě-

dectví začátkem měsíce září a po-

dá nejvyššímu soudu své dobro-zdán- í

— Naše milice dostane novou

výzbroj V n! jest zahrnut Coltův

automatický revolver ledmiranný
t riťhož mohou býtl vypáleny ve- -

hny rány la 4 vteřiny

— V úřadovnň vn htdhu a Iju
fatita na! miliee j-- t vyvéj tiA

Zde a Aivtd4 mluvili o

politice Také nad utolketa jed-tiidi-

člena U&! redakce Íi ti td

ji} 'NVm!utm nikým o ili-ti'- "

( lovřk by tu nevydri-- d re
lé řt_yH m!'e by nn'1 pmtivt-h-- 0

jNliti k argumenty a náhledy
ktrřé jMt tak rflíní a bA vf jw
rujIcL a pH lom kaldý !

II J mi napřoatou pravdu a

dnu! jmi úpln na omylu !fnt
lude ai takovýeh
lk4 ]itlt ka Netil akori ď

wlcti aby lam BeMinnft!y
růmi nÍKlely a ai U kampa A

v pr(hbt tmln! Bt tUt# do

"Véioleiv KZozéLk
—vlastni číitá zařízený—

řeznický a uzenářský závod
910 Bancroft ulice OMAHA NEB

'
Z&oby £ertvého masa jakož i všeliké výrobky

uzenářské jsou vid té nej!e[Sl jakosti Zkuste

koupiti u nébo jednou a zajuté ie podruhé přijde-

te zase — Zboil na polad&ni doviit do domu Ob-

jednávky možno uíiniti tflřfooem Douglas 4788

Důložitó a zajímavé pro Gochy!
Přijali jita jadnaUlstvf pra oejvitil literární aoviaka letolnlbo

knižního trbu amerického a tea znamenitou kniha pojednávající
staré vlasti n&ií dílo znameoité uAcnee prof WU1 8 Moaroea

"BOHEMIA AND THE CECHS"

Je ta pria orardu ttároá ktrá svláité a kodl Jako BaocanlUl
nf Au pra aaJU dorostloa mlá4ai kterll m Monmvo knihou aaanájul

B)ta a bistorti ala I přítomným stavem a poměry Čecha vs staré vla-

sti Cprsva j amAleekl a kaik J# bohaté Uluatrofáaa Caaa peka
váiaaého tnu J0) TřiklásVy sdreaujta aa: FOUOS řO
BUSIIINO CO 1117 11 Sa II 8t4 Omaha Ksb

r sHI It-- řtttflil fl

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA- -

&ÍZENY ČISTÝ

ztívod řeznicky
U'jjí

CHAS F KUNCL
v í 1250 JU 11 ul

ldý b akUU o#jfltil ii- -

abjr a4 &jl'{áib'i druttu Zboli

ufnihU výborná jakoML VJJý

ilf týWr (Voy njatU( Ta

fa Daafi 4M3


